Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que, por meio da

Comissão Municipal de Trânsito, providencie o estreitamento das calçadas na

Rua da República nos quarteirões compreendidos entre as Ruas José Bonifácio e

Líbero Badaró e entre as Ruas General Glicério e Campos Salles.

Cite-se que em referida região da cidade estão localizadas a Santa

Casa e Maternidade D. Zilda Salvagni, a Igreja Matriz de São Sebastião e

brevemente será inaugurado um cinema, o que demandará maior quantidade de

vagas para estacionamentos.

Apenas para ilustrar que não haverá problemas para implantação da

medida, observe-se que entre os dois espaços acima mencionados está o fundo da

Igreja Matriz, onde o estacionamento já se dá de ambos os lados, sendo, portanto,

plenamente possível respeitar o alinhamentos dos imóveis e do calçamento.

Sendo o que cumpria para o momento, formulo protestos de elevada

estima e distinta consideração.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 05 de junho de 2017.

DR. EDUARDO HENRIQUE MOUTINHO

- Vereador –

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 171/2017

Recebida em 05/06/2017

Enviada em ______/____/2017

Ofício n.º _________/2017

ENCAMINHE-SE
05/06/2017

________________________
José Rodrigo De Pietro

..::Presidente::..